
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 lipca 1994 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

376 - z dnia 6 lipca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych uprawnień żołnierzy i osób 
spełniających zastępczo obowiązek służby wojskowej oraz członków ich rodzin . 1 553 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

377 - Ministra Finansów z dnia 11 lipca 1994 r. w sprawie ograniczenia egzekucji z rachunków bankowych 
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa . 1555 

378 - Ministra Łączności z dnia 6 lipca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia terminów. 
po których upływie doręczenie telegramu uważa się za opóźnione lub telegram uważa się za nie 
doręczony . 1 555 

379 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 czerwca 1994 r. w sprawie umundurowania i oznak 
stanowisk służbowych pracowników Straży Przemysłowej . 1556 

380 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 5 lipca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia 
sposobu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas trwania imprez na drogach. 
warunków ich odbywania. trybu postępowania i organów właściwych w tych sprawach . 1571 

381 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 lipca 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad waloryzacji 
emerytur i rent funkcjonariuszy Służby Więziennej oraz ich rodzin . 1571 

382 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 6 lipca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wymagań. jakim powinny odpowiadać osoby na stanowiskach kierowniczych w zakładach opieki 
zdrowotnej . 1 572 

376 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 lipca 1994 r. 

Nr 82 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych uprawnień żołnierzy i osób spełniających zastępczo 
obowiązek służby wojskowej oraz członków ich rodzin. 

Na podstawie art. 56 ust. 3. art. 108 ust. 4, art. 128 ust. 9, 
art. 131 ust. 1 pkt 1 lit. d), art. 132 ust. 2, art. 136 i art. 164 ust. 
2 oraz w związku z art. 121 ust. 1 i art. 134, art. 135 ust. 1, art. 
164 ust. 1 i art. 198 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Pol
skiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 165), a także w związku 
z art. 100 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie 

wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1992 r. Nr8, poz. 
31 i Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 1 O, poz. 36) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 lis
topada 1992 r. w sprawie szczególnych uprawnień żołnierzy 
i osób spełniających zastępczo obowiązek służby wojskowej 
oraz członków ich rodzin (Dz. U. Nr 85, poz. 430) wprowa
dza się następujące zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 1554 - Poz. 376 

1) w § 4 skreśla się ust. 3; 

2) w § 17: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Jeżeli w umowie dotyczącej udzielenia żołnie
rzowi, przed dniem powołania go do odbycia 
zasadniczej służby wojskowej lub w czasie jej 
odbywania, kredytu lub pożyczki na cele miesz
kaniowe przez bank lub instytucję uprawnioną 
do ich udzielania, postanowiono, że w okresie 
odbywania przez żołnierza zasadniczej służby 
wojskowej spłata kredytu lub pożyczki nie ulega 
zawieszeniu, odsetki należne od nich w tym 
okresie pokrywa się, z zastrzeżeniem ust. 2, 
z budżetu państwa, w częśc i dotyczącej Minis
terstwa Obrony Narodowej, a w stosunku do 
żołnierzy odbywających zasadniczą służbę wojs- , 
kową w jednostkach wojskowych podległych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych - z budżetu 
państwa, w części dotyczącej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych.", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu: 

,,1 a. Przepis ust. 1 stosuje się ,Odpowiednio, jeżeli 
umowę z bankiem lub instytucją uprawnioną 
do udzielania kredytów lub pożyczek zawarła 
spółdzielnia budownictwa mieszkaniowego, 
której żołnierz jest członkiem."; 

3) § 20 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 20. 1. Żołnierzom (osobom) wymienionym 
w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 lit. c) i d) oraz ust. 2 
przysługuje, z zastrzeżeniem ust. 3-5, pra
wo do przejazdu publicznym transportem 
zbior6wym na koszt wojska (zakładu pracy, 
w którym osoba odbywa służbę zastępczą), 
w wypadku udzielenia urlopu: 

1) wypoczynkowego, 

2) w drodze wyróżnienia, 

3) okolicznościowego, 

4) zdrowotnego, 

5) w celu odwiedzenia rodziny, 

6) dodatkowego. 

2. Prawo do przejazdu, o którym mowa w ust. 1, 
przysługuje również w razie udzielenia żoł
nierzowi uzupełniającego urlopu wypoczyn
kowego lub w wypadku wykorzystania urlopu 
wypoczynkowego - za zgodą dowódcy jed
nostki wojskowej - w dwóch częściach . 

3. Korzystanie przez żołnierzy z uprawnień, 

o których mowa w ust. 1 i 2, następuje na 
zasadach i warunkach określonych w odręb
nych przepisach. 

4. W razie udzielenia urlopu w drodze wyróż
nienia, zgodę na przejazd na koszt wojska 
wyraża dowódca jednostki wojskowej. 

5. Prawo do przejazdu na urlop okolicznościowy 
przysługuje w razie: 

1) zgonu i pogrzebu lub ciężkiej choroby 
żony, dziecka, ojca, matki, opiekuna, sio-

stry, brata, teściowej, teścia, babki lub 
dziadka żołnierza, 

2) ślubu żołnierza, 

3) urodzenia się dziecka żołnierza, 

4) klęski żywiołowej, która dotkęła jego ro
dzinę· 

6. Przejazd na koszt wojska w związku z uzys
kaniem urlopu: 

1) wypoczynkowego i uzupełniającego 

- następuje z miejsca pełnienia służby do 
obranej miejscowości w kraju i z powro
tem, 

2) w drodze wyróżnienia, dodatkowego 
i w celu odwiedzenia rodziny - następuje 

z miejsca pełnienia służby do miejsca za
mieszkania najbliższej rodziny i z powro
tem, 

3) zdrowotnego i okolicznościowego - na
stępuje z miejsca pełnienia służby do miej
sca zamieszkania najbliższej rodziny lub do 
miejsca wynikającego z celu wyjazdu 
i z powrotem. 

7. W razie odwołania z urlopu żołnierzowi przy
sługuje prawo do ponownego przejazdu na 
koszt wojska w celu wykorzystania pozostałej 
części urlopu. 

8. Środek transportu właściwy do odbycia po
dróży na urlopy, o których mowa w ust. 1 i 2, 
określa dowódca jednostki wojskowej."; 

4) w § 22 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz 
dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Żołnierz zwolniony ze służby kandydackiej korzysta 
z usług pośrednictwa pracy na zasadach i w trybie 
określonych w przepisach, o których mowa wart. 
121 ust. 2 ustawy."; 

5) w § 25 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz 
dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Poborowy zwolniony ze służby w formacjach 
uzbrojonych nie wchodzących w skład Sił Zbroj
nych korzysta z usług pośrednictwa pracy na zasa
dach i w trybie określonych w przepisach, o których 
mowa wart. 121 ust. 2 ustawy."; 

6) w § 29 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz 
dodaje ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

,,2. Żołnierzom (osobom) wymienionym w§ 1 ust. 1 pkt 
1 i 2 lit. c) i d) oraz ust. 2 przysługuje prawo ~,-~ 

bezpłatnego przejazdu lub zwrot kosztów podróży 
najtańszym środkiem komunikacji publicznej w razie 
skierowania na badania lekarskie lub leczenie. 

3. Zwrotu kosztów przejazdu lub wydania bezpłatnego 
biletu na przejazd, o którym mowa w ust. 2, dokonu
ją: 

1) żołnierzom wymienionym w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 lit. 
c) i d) - dowódcy (komendanci) jednostek 
wojskowych, w których żołnierze pełnią służbę 
lub przebywają ·na leczeniu, 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 1555 - Poz. 376, 377 i 378 

2) osobom wymienionym w § 1 ust. 2 pkt 1 - ko
mendanci (kierownicy) jednostek organizacyj 
nych Policji i Straży Granicznej, w których pełnią 
służbę, 

3) osobom wymienionym w § 1 ust. 2 pkt 2 - za
kłady pracy, terenowe organy administracji rzą
dowej lub samorządowej albo inne organy, 
którym formacja obrony cywilnej jest podporzą
dkowana, 

4) osobom wymienionym w § 1 ust. 2 pkt 3 - za
kłady pracy, w których odbywają służbę zastęp
czą·"; 

7) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu : 

,,§ 29a. Żołnierzom pełniącym nadterminową zasadni
czą służbę wojskową i okresową służbę wojs
kową oraz ich małżonkom i dzieciom przysługu
je prawo do przejazdów na koszt wojska na 
zasadach i warunkach przewidzianych dla żoł
nierzy zawodowych oraz ich rodzin." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

377 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 lipca 1994 r. 

w sprawie ograniczenia egzekucji z rachunków bankowych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 894 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. 
- Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. Nr 43, poz. 296, 
z 1965 r. Nr 15, poz. 113, z 1974 r. Nr 27, poz. 157 i Nr 39, 
poz. 231, z 1975 r. Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 11 , poz. 82 
i Nr 30, poz. 210, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1984 r. Nr 45, poz. 
241 i 242, z1985 r. Nr 20, poz. 86, z 1987 r. Nr 21, poz. 123, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 4, poz. 21 i Nr 33, poz. 
175, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, Nr 34, poz. 198, Nr 53, poz. 306, 
Nr 55, poz .. 318 i Nr 79, poz. 464, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 
22, poz. 92 i Nr 115, poz. 496 oraz z 1993 r. Nr 12, poz. 53) 
oraz art. 88 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 
161, z 1992 r. Nr 20, poz. 78 i z 1993 r. Nr 28, poz. 127) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Do dnia 30 czerwca 1995 r. nie może być 
prowadzona egzekucja z rachunków bankowych Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa i jej oddziałów tereno
wych, na których gromadzone są środki przeznaczone na 
realizację zadań statutowych, a w szczególności na restruk-

turyzację i prywatyzację przejętego mienia Skarbu Państwa, 
na tworzenie miejsc pracy oraz na bieżącą działalność . 

2. Ograniczenia, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się 
do: 

1) należności ze stosunku pracy, 

2) świadczeń z umowy o rentę lub o dożywocie, 

3) rent z tytułu odszkodowania za wywołanie choroby, 
niezdolności do pracy, kalectwa lub śmierci, 

4) należnośc i wynikających z umów zawartych przez 
Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa . 

§ 2. Przepis § 1 nie dotyczy pomocniczych rachunków 
bankowych oddziałów terenowych Agencji Własności Rol
nej Skarbu Państwa, prowadzonych dla gospodarstw wcho
dzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
oraz do rachunków bieżących tych gospodarstw. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

378 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 6 lipca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia terminów, po których upływie doręczenie telegramu uważa 
się za opóźnione lub telegram uważa się za nie doręczony. 

Na podstawie art. 60 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, 

poz. 293 i Nr 105, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się, co następuje : 


